
 

Collegevergadering Maashorst – Openbare Besluitenlijst (voorlopig) 

Datum 06-02-2024 

Tijd 9:30 - 12:00 

Locatie Ruimte D.01.02: Commissiekamer 

Voorzitter Rianne Donders-de Leest (wnd) 

Aanwezigen José van Aaken, Harold van den Broek, Rianne Donders-de Leest (wnd), Gijs 

van Heeswijk, Jeroen van den Heuvel, Franko van Lankvelt en Ramona Sour 

 

   

   

   

 

 

 Vaststellen besluitenlijst d.d. 30 januari 2024 

 

Besluit: 

De besluitenlijst wordt vastgesteld. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsinformatiebrief: Voegen gemeente bij verzoek 

COA om de opvang uit te breiden van 200 naar 300 personen 

 

Besluit: 

1. Te besluiten dat de gemeente zich, conform het verzoek van het COA, 

voegt bij het verzoek COA om de maximale bezetting van de 

Noodopvang uit te breiden van 200 naar 300 bewoners. 

2. In te stemmen met verzending naar de rechtbank van de brief die Pels 

Rijcken hiervoor heeft opgesteld met mandaat portefeuillehouder om 

de brief aan te passen.  

3. In te stemmen met bijgaande raadsinformatie en het verzenden 

hiervan om de gemeenteraad te informeren met mandaat 

portefeuillehouder om tekstuele aanpassingen door te voeren. 

 

    

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Kadernota 2025 BSOB 

 

Besluit: 

De Raad voor te stellen om de volgende zienswijze naar voren te brengen 

op de kadernota 2025 van de GR BSOB: De kadernota sluit aan bij de 

koers die de BSOB ingezet heeft. De ambities van de BSOB om één van de 

beste dienstverleners op het gebied van belastingen te zijn, is 

herkenbaar. De BSOB speelt goed in op ontwikkelingen. Ook het 

ambitieniveau van de BSOB met betrekking tot gegevensbescherming 



 

Pagina 2 

 

vinden wij belangrijk. Op onderdelen kan nog wel concreter aangegeven 

worden wat de financiële consequenties van de ontwikkelingen zijn en 

wat dit betekent voor de bijdrage van de deelnemende gemeenten. 

Belangrijk om dat in de conceptbegroting mee te nemen. Ook de 

consequenties van de recente uitbreiding met Dienst Dommelvallei is nog 

niet in de kadernota verwerkt. 

Gezien de z.g. ravijnjaren 2026-2027 is het goed te beseffen dat er 

weinig of geen structurele ruimte in de gemeentebegroting te verwachten 

is. Dat betekent dat wij ook van onze GR-en verwachten terughoudend te 

zijn met nieuwe ontwikkelingen en financiële tegenvallers zoveel als 

mogelijk binnen de beschikbare middelen op te vangen. 

 

   

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Zienswijzeverzoek Kadernota 2025 

Veiligheidsregio Brabant-Noord 

 

Besluit: 

De raad voor te stellen om de volgende zienswijze naar voren te brengen 

op de kaderbrief 2025 van Veiligheidsregio Brabant-Noord: De 

gemeenteraad ondersteunt de Kadernota 2025 van Veiligheidsregio 

Brabant-Noord. De Kadernota is in lijn met het huidige beleid en 

anticipeert op toekomstige ontwikkelingen. Er wordt steeds meer 

gevraagd op het gebied van veiligheid en de uitdagingen worden groter. 

Denk daarbij aan de werkzaamheden die voortvloeien uit bijvoorbeeld de 

klimaatverandering. Zo hebben droogte en hoog water extra inzet 

gevraagd en dat zal naar verwachting in de toekomst ook zo blijven. In de 

kaderbrief vraagt u geen additioneel budget, maar volstaat u met het 

toepassen van een indexering. We willen wel graag bij u erop aandringen 

dat de definitieve indexering in de begroting 2025 zoveel mogelijk 

aansluit op de toegepaste indexering uit deze kaderbrief. Met mandaat 

portefeuillehouder. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsinformatiebrief: doorontwikkeling Udenfonds 

naar Maashorstfonds/beschikking subsidie 

 

Besluit: 

1. Aan Stichting Maashorstfonds voor 2024 en 2025 op aanvraag een 

subsidie te verlenen van € 100.000 per jaar. 

2. Op basis van een evaluatie bekijken of de subsidie vanaf 2026 wordt 

voortgezet. 



 

Pagina 3 

 

3. De gemeenteraad met een raadsinformatiebrief op de hoogte stellen 

van het besluit van het college en de doorontwikkeling van het 

Udenfonds naar het Maashorstfonds. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Kadernota 2025 Brabants Historisch 

Informatiecentrum 

 

Besluit: 

De raad voor te stellen om de volgende zienswijze naar voren te brengen 

op de kadernota 2025 van het BHIC: De kadernota volgt het beleid van 

het BHIC. Verhogingen van de bijdragen voor de kosten van het e-depot 

en aanpassing van de inwonertallen zijn al eerder in het 

besluitvormingstraject betrokken. De gemeenteraad kan instemmen met 

deze kadernota. De uitgezette koers van het BHIC in de kadernota te 

ondersteunen. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Startnotitie proces en inhoud Programmarekening 2023 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met de te hanteren speerpunten.  

2. Kennis te nemen van proces en inhoud van de startnotitie waarbij de 

data op elkaar (organisatie & raad-griffie-) worden afgestemd. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Viering 80 jaar bevrijding in Maashorst 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met het plan van aanpak voor 80 jaar bevrijding in 

Maashorst in 2024 en 2025. 

2. In te stemmen met de specifieke aandacht voor onze veteranen. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Kadernota 2025 Omgevingsdienst 

Brabant Noord 

 

Besluit: 

De raad voor te stellen om geen zienswijze naar voren te brengen op de 

kadernota 2025 van de Omgevingsdienst Brabant Noord. 

 

 



 

Pagina 4 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Inkoopstrategie Leveren en plaatsen minicontainers 

 

Besluit: 

1. Op grond van artikel 5.1, lid 2 van de Wet Open Overheid de 

inkoopstrategie als  ‘niet openbaar’ te behandelen. 

2. In te stemmen met inkoopstrategie ‘Leveren en plaatsen 

minicontainers'. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Inkoopstrategie Huis-aan-huis inzameling restafval, PBD 

en GFT+E 

 

Besluit: 

1. Op grond van artikel 5.1, lid 2 van de Wet Open Overheid de 

inkoopstrategie als ‘niet openbaar’ te behandelen. 

2. In te stemmen met inkoopstrategie huis-aan-huisinzameling van 

restafval, PBD en GFT+E. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Last onder dwangsom Industrielaan 11 Uden (Iris - VTH) 

 

Besluit: 

Geadviseerd wordt om: 

1. Betrokkenen een last onder dwangsom op te leggen om de caravan die 

    is ingericht als mobiele kapsalon aan Industrielaan 11 in Uden te 

    verwijderen en verwijderd te houden óf de kapsalon in de caravan te  

    ontmantelen. 

2. Een begunstigingstermijn van 8 weken te stellen waarbinnen moet 

    worden voldaan aan de aanschrijving. 

3. Aan betrokkenen een last onder dwangsom op te leggen van  

    € 1.500,00 per week tot een maximum van € 15.000,00 wanneer niet 

    binnen de gestelde termijn aan de last wordt voldaan. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 5 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Vaststellen bestemmingsplan Jan de 

Jong huis Rijksweg 56 Schaijk 

 

Besluit: 

1. De gemeenteraad voor te stellen het bestemmingsplan ‘Jan de Jong-

huis', Rijksweg 56 Schaijk’ vast te stellen. 

2. De gemeenteraad voor te stellen geen exploitatieplan vast te stellen. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Zienswijzen gemeente Maashorst op NRD van nationaal 

programma ruimte voor defensie 

 

Besluit: 

1. Het geven van een formele reactie (zienswijze) op de Notitie 

Reikwijdte en Detailniveau, behorend bij het Nationaal Programma 

Ruimte voor Defensie. 

2. Vaststellen van de tekst voor de zienswijze zoals opgenomen in 

bijlage 1. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel: Beslissing op bezwaar 

 

Besluit: 

In heroverweging en in overeenstemming met het advies van de CBM om: 

1. Het bestreden besluit van 31 augustus 2023 in stand te laten. 

2. De gevraagde vergoeding van proceskosten af te wijzen. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Kadernota 2025 GGD HvB 

 

Besluit: 

De Raad voor te stellen een zienswijze te geven over de kadernota 2025 

GGD Hart voor Brabant om: 

- Onder de aandacht te brengen om binnen het traject Transitie naar een 

   toekomstbestendige GGD kritisch te kijken welke middelen hiervoor  

   nog meer aangewend kunnen worden én te onderzoeken welke 

   kwaliteitsslagen kunnen leiden tot besparingen.  

- Rekening te houden met dat er nog ruimte is voor het geven van een 

   zienswijze door gemeenten wanneer het bedrag en het eventuele effect 

   op de inwonersbijdrage voor de transitie toekomstbestendige GGD 

   bekend is. 



 

Pagina 6 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Kadernota 2025 Regionaal Bureau 

Leerplicht en vroegtijdig schoolverlaten Brabant Noordoost 

 

Besluit: 

De raad voor te stellen om de volgende zienswijze naar voren te brengen 

op de Kadernota 2025 van Regionaal Bureau Leerplicht en vroegtijdig 

schoolverlaten Brabant Noordoost: 

Wij verzoeken RBL BNO om de Raad in staat te stellen om een zienswijze 

in te brengen op de inhoudelijke en financiële beleidsuitgangspunten van 

het nieuwe beleidsplan 2025-2028 dat wordt opgesteld in 2024. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Kadernota 2025 Werkvoorzieningschap 

Noordoost-Brabant 

 

Besluit: 

De raad voor te stellen om geen zienswijze naar voren te brengen op de 

kadernota 2025 gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

Noordoost-Brabant. 

 

 

 

 

 Collegevoorstel en Raadsvoorstel: Wijziging gemeenschappelijke regeling 

Werkvoorzieningschap Noordoost-Brabant 

 

Besluit: 

Aan de raad te adviseren om in zijn zienswijze op het ontwerp van de 

wijziging van de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

Noordoost-Brabant aan te geven het eens te zijn met het ontwerp van de 

wijziging van de gemeenschappelijke regeling Werkvoorzieningschap 

Noordoost-Brabant, omdat de voorgestelde wijzigingen recht doen aan 

de status van de uitvoering van de Wet sociale werkvoorziening (Wsw). 

 

 

 

  

   

   

   

   

 


